「新技術活用促進説明会」の開催について（ご案内）

新技術の活用促進を目的とした「新技術活用促進説明会」を下記のとおり開催しますの

でご案内します。

記

主 旨： 中国地方整備局では、公共工事に対するコスト意識の高まりの中、技術研究

開発の促進や新技術の積極的な活用により、コスト縮減、品質・安全の確保、

環境の保全及びインフラの維持管理に努めてまいりました。

この様な状況の下、工事や点検等の実施にあたり発注者及び設計コンサルタ

ントが施工条件に応じ適切な工法を選定していく必要がありますが、多種多様

な工法が存在する中、さらに詳細な技術の特徴、適用範囲、従来技術に対する

優位性等について「技術の開発者が公共工事発注者、建設コンサルタント等に

情報提供する場」が必要と考え、「公共工事等における新技術活用促進説明会」

を開催するものです。

開催日時：平成27年 1月29日（木）13時30分 ～ 17時00分

平成27年 1月30日（金）10時00分 ～ 15時20分

場 所：広島市中区上八丁堀6-30

広島合同庁舎1号館付属棟 2階大会議室

内 容：別紙、新技術活用促進説明会プログラム(案）のとおり

聴講対象：中国地方整備局職員、地方公共団体職員、建設コンサルタント等

参 加 費：無 料

CPD対象：申請中

申し込み：聴講申し込み用紙に必要事項を記載のうえ、平成27年 1月19日（月）までに

申し込みをお願い致します。

なお、聴講希望者が多数となりましたら申し込みを制限させて頂く場合があり

ます。

【問い合せ・申し込み送付先】

事務局 中国地方整備局 企画部施工企画課

電 話：082-221-9231（代表）

ＦＡＸ：082-511-6359

【問い合せ先】

課長補佐 和崎 正令(内線3453)(E-mail:wasaki-m87gg@cgr.mlit.go.jp)

施工係長 田村 秀之(内線3471)(E-mail:tamura-h87eb@cgr.mlit.go.jp)

【申し込み送付先】

監理係長 水本 篤志(内線3461)(E-mail:mizumoto-a87cf@cgr.mlit.go.jp)

別 紙

新 技 術 活 用 促 進 説 明 会 プ ロ グ ラ ム (案)

開催日時：平成27年 1月29日（木）13:30 ～ 17:00

平成27年 1月30日（金）10:00 ～ 15:20

場 所：広島合同庁舎 1号館付属棟 2F大会議室

【 1日目(1/29)】

13:30～13:35 開催挨拶

国土交通省 中国地方整備局 企画部長

13:35～14:05 【共通分野】

新技術名：ＳＡＶＥ-ＥＰ工法

説 明 者：株式会社不動テトラ

14:05～14:35 【共通分野】

新技術名：鋼製スリットえん堤Ｔ型（透過型砂防堰堤）

説 明 者：日鐵住金建材株式会社

14:35～15:05 【河川分野】

新技術名：コンクリート改質剤ＣＳ-２１

説 明 者：株式会社アストン

15:05～15:30 【休憩、各社ブースにて説明の受付、新技術ＰＲ】

15:30～16:00 【共通分野】

新技術名：ＩＮＳＥＭ-ＳＢウォール工法（不透過型堰堤）

説 明 者：日鐵住金建材株式会社

16:00～16:30 【道路分野】

新技術名：ラストフリー２層工法

説 明 者：株式会社シールドテクス

16:30～17:00 【共通分野】

新技術名：無人化施工用自立式大型型枠ブロック

説 明 者：共和コンクリート工業株式会社

【 2日目(1/30)】

10:00～10:30 【共通分野】

新技術名：ＰＣＷ工法

説 明 者：フリー工業株式会社

10:30～11:00 【共通分野】

新技術名：ボンテラン工法

説 明 者：ボンテラン工法研究会

11:00～11:30 【河川分野】

新技術名：パフェグラウト工法

説 明 者：日特建設株式会社

11:30～12:00 【道路分野】

新技術名：高強度鉄筋-乾式吹付耐震補強工法

説 明 者：StoCretec Japan株式会社

13:00～13:15 【休憩、各社ブースにて説明の受付、新技術ＰＲ】

13:15～13:45 【共通分野】

新技術名：デコメッシュ

説 明 者：フリー工業株式会社

13:45～14:15 【道路分野】

新技術名：ディンプル

説 明 者：ゴトウコンクリート株式会社

14:15～14:45 【共通分野】

新技術名：ジャイロプレス工法

説 明 者：株式会社技研製作所

14:45～15:15 【道路分野】

新技術名：都市型側溝シェイプアップスリット

説 明 者：ゴトウコンクリート株式会社

15:15～15:20 閉会挨拶

国土交通省 中国地方整備局 企画部